令和 7 年 12月 10 日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

寒冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 7 年度の生涯学習プログラムナイトセミナーを下記の内容にて開催致します。

本セミナーは、オンライン（ZOOM）での開催とし、会員の受講の機会を増やすためにナイトセミ

ナーとして開催させていただきます。

今回は、生涯学習プログラムの後期研修の A・C科目について開催します。会員のご参加をお待ち致

しております。

                                        敬具

記

日 時：令和 8 年 1 月 ・2 月の平日 21：00～22：30（20：45～受付開始）

詳細の日程は 別紙参照

開催方法：Web 開催（ZOOM 使用）

参加費：佐賀県理学療法士会会員 無料

  他県士会会員 1 コマ：300 円 2コマ：600 円

    ＊一度入金された金額については、返金ができませんのでご了承ください

   科 目：別紙にてご確認ください

申込方法：日本理学療法士協会のアプリからセミナー毎にお申し込み下さい。

              ＊マイページログイン→メニューから“生涯学習管理”を選択→セミナー検索・申込

セミナー番号は別紙ご参照下さい。セミナー毎に申し込みください

申込締切：開催日の 3日前まで

JPTAアプリのダウンロードはこちらから

iOS の方        Android の方

備 考：履修要件については、日本理学療法士協会のホームページをご確認ください

問合せ先：竹井和人（医療福祉専門学校 緑生館 理学療法学科）

E-Mail：k.take@ryokuseikan.ac.jp  TEL：0942-84-5100

※受講決定通知メールが迷惑メールとして処理されることがあるようです。上記アドレスからのメールが

受信できるようドメインの設定をお願い致します。 また、研修会 2 日前までに通知がない場合はお問

合せ下さい。

         公益社団法人佐賀県理学療法士会主催

生涯学習プログラム（後期）

ナイトセミナーのご案内
（担当） 生涯学習局 竹井 和人

mailto:k.take@ryokuseikan.ac.jp

別紙

ナイトセミナー日程及び科目内容（セミナー番号）

＊セミナーC の内容は、日本理学療法士協会が作成している e ラーニングの内容となります

全日程とも

21：00～22：30

(20：45～受付開始)

科目 セミナー番号 備考

1 月

19 日（月） A-1 理学療法診断学① 153239 1 コマ

20 日（火） A-2 理学療法診断学② 153240 1 コマ

22 日（木）

23 日（金）
A-3 画像診断学 153243

2 日受講で

2 コマ

26 日（月）

27 日（火）

C-1 神経系理学療法学①

    脳血管障害の理学療法 Ⅰ

    脳血管障害の理学療法 Ⅱ
153248

2 日受講で

2 コマ

2 月

4 日（水）

5 日（木）

C-1 神経系理学療法学②

神経変性疾患の理学療法Ⅰ

神経変性疾患の理学療法Ⅱ
153249

2 日受講で

2 コマ

9 日（月）

10 日（火）

C-2 運動器系理学療法学①

外傷性・変形性疾患の理学療法Ⅰ

外傷性・変形性疾患の理学療法Ⅱ
153250

2 日受講で

2 コマ

12 日（木）

13 日（金）

C-2 運動器系理学療法学③

    脊椎疾患の理学療法Ⅰ

脊椎疾患の理学療法Ⅱ
153251

2 日受講で

2 コマ

16 日（月）

17 日（火）

C-3 内部障害系理学療法学②

    循環器疾患の理学療法Ⅰ

循環器疾患の理学療法Ⅱ
153252

2 日受講で

2 コマ

18 日（水）

20 日（金）

C-3 内部障害系理学療法学③

代謝系疾患の理学療法Ⅰ

代謝系疾患の理学療法Ⅱ
153253

2 日受講で

2 コマ

24 日（火）

25 日（水）

C-4 病期別理学療法学①

老年期障害の理学療法Ⅰ

老年期障害の理学療法Ⅱ
153254

2 日受講で

2 コマ

26 日（木）
C-5 周辺領域と理学療法学②

国際協力と理学療法
153255 1 コマ

27 日（金）
C-5 周辺領域と理学療法学⑤

学校保健等教育領域と理学療法
153256 1 コマ

 ＊A-3・C-1①②・C-2①③・C-3②③・C-4①は、2 日間とも受講して 2 コマの履修と

なります。

1 日のみ受講しても履修にはなりませんのでご注意ください

（1 日受講での 1 コマ取得とはなりません）

 ＊A-1①・A-1②、C-5②・C-5⑤は、1 コマですので、1 日受講で履修となります

 ＊研修会は、ビデオオンの状態での受講となります

ビデオでの受講確認が取れない場合は、履修とならないのでご注意ください